Собрание депутатов Энгельсского муниципального района
Саратовской области

Седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2023 года                                 № 43/07-2023

О внесении изменений в Положение о
денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы в
Энгельсском муниципальном районе

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах
муниципальной службы в Саратовской области», пунктом 18 части 2 статьи 18 Устава
Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих

должности муниципальной службы в Энгельсском муниципальном районе, утвержденное
Решением Энгельсского районного Собрания депутатов от 31 августа 2006 года № 101/09-03,
изложив абзацы второй - третий пункта 13.1 раздела XIII «Порядок формирования фонда
оплаты труда муниципальных служащих» в следующей редакции:

«ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в
размере 4 должностных окладов;

 ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной
службы – в размере 20 должностных окладов;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания

депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом,
промышленности и развитию потребительского рынка.

Председатель Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района            Ю.В. Таушанкова

Глава Энгельсского
муниципального района                                 Д.П. Плеханов